
Contacto

Teléfono +34 871930000
Fax +34 871930006
Correo Electrónico contractacio@trensfm.com

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8
(07009) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CME 53/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-10-2018 a
las 09:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Serveis Ferroviaris de Mallorca (SFM)
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 108 - Servicios Ferroviarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.trensfm.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfMGv1z%2FGHUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Coordinación de seguridad y salud para la obra de "supresión del PN de la línea
Férrea Palma-Inca en Virgen de Lluc"

Valor estimado del contrato 12.430 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.040,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.430 EUR.

Clasificación CPV
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato está ligada a la duración de la obra de Supresión del Paso a nivel de Virgen de
Lluc, estimada en 6 meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ECA, Entidad Colaboradora de la Administración, S.L. Unipersonal
NIF B08658601
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.trensfm.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfMGv1z%2FGHUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Palma de Mallorca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/10/2018 a las 10:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Palma de Mallorca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/10/2018 a las 10:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.619,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CME 53-18
Fecha de Formalización 18/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación El Órgano de Contratación de SFM resolvió adjudicar el CME 53-18 a la entidad ECA Entidad colaboradora de
la administración , SL
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/10/2018 a las 12:00
Observaciones: No se aceptarán ofertas más tarde de la fecha y hora límite de presentación.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LhoLjaCKbI17h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003326384 |  2018-454537 | Fri, 26 Oct 2018 09:00:30:232 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29633505466964494208538009113625608753 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LhoLjaCKbI17h85%2Fpmmsfw%3D%3D

